
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
шестого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, этике и регламенту

РЕШЕНИЕ

от
О поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы М.В. Боровицким, Н.И. Бируком, АГ. Гончаровым, В.В. Де-
нисовым, В.Л. Журавлевым, П.В. Исаевым, А.А. Капраловым, В.А. Колобо-
вым, М.В. Королевым, А.В. Кузьминым, З.Я. Мардалиевым, А.Б. Окладни-
ковым, О.Н. Секачевой, А.Н. Тарасенковым, О.В. Хитровой, в соответствии с
Положением о Благодарственном письме Ярославской областной Думы,
утвержденным Постановлением Ярославской областной Думы от 16.12.2008
N~313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:
- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социальное

развитие Ярославской области:
Валентину Романовну Петрову - учителя русского языка и литературы

муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 6»
города Гаврилов-Яма;

Елену Юрьевну Карпову учителя химии муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 6» города Гаврилов-
Яма',

Людмилу Павловну Мерковскую - учителя биологии и географии
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 3»
города Гаврилов-Яма;

Ольгу Ивановну Кокурину - учителя технологии муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 3» города Гаврилов-
Яма',

Елену Валерьевну Забродину - учителя математики муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 3» города Гаврилов-
Яма',



2

Ольгу Вадимовну Зубееву учителя химии муниципального
общеобРaJовательного учреждения «Средняя школа N2 1» города Гаврилов-
Яма;

Евгению Александровну Мелкову - учителя биологии муниципального
общеобРaJовательного учреждения «Средняя школа N2 1» города Гаврилов-
Яма;

Елену Вячеславовну Кириллову - учителя географии муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 2 города Гаврилов-
Яма;

Наталию Николаевну Лопаткину учителя русского языка и
литературы муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения
«Шопшинская средняя школю>;

Галину Анатольевну Рубцову - учителя технологии муниципального
общеобразовательного бюджетного учреждения «Шопшинская средняя
школю>;

Татьяну Ивановну Ермолычеву;
Татьяну Александровну Антонову - доярку закрытого акционерного

общества «Новый путь»;
Александра Николаевича Хайлова - механизатора закрытого акцио-

нерного общества «Новый путь»;
Анисима Валерьевича Баженова - старшего инженера-электрика за-

крытого акционерного общества «Новый путь»;
Наталью Валентиновну Стрункину - заведующего детским садом села

Дмитриановское;
Елену Владимировну Потапову - заместителя директора по учебно-

воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения
«Петровская средняя школю>;

Ксению Викторовну Кузнецову - главного бухгалтера муниципального
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад N2 41 р.п. Петров-
ское»;

Светлану Владимировну Дмитриеву - бухгалтера муниципального до-
школьного образовательного учреждения «Детский сад N2 41 р.п. Петров-
ское»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд, активное участие в общественной жизни Ярославской области:

Галину Николаевну Бойцову;
Галину Геннадьевну Клюкину;
Жанну Евгеньевну Алищук;
Михаила Ивановича Алищук;
Ольгу Николаевну Белкову;
Евгения Константиновича Белкова;
Елену Викторовну Тихомирову;
Андрея Владимировича Тихомирова;
Татьяну Сергеевну Шарапову;
Дмитрия Валерьевича Шарапова;



з

Наталью Юрьевну Шалыгину;
Александра Викторовича Шалыгина;
- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный

ТРУд, особый вклад в социальное, экономическое развитие Ярославской об-
ласти:

RJрия Константиновича Павлова - депутата Ярославской областной
Думы шестого созыва;

Ольгу Николаевну Секачеву - депутата Ярославской областной Думы
шестого созыва;

Ольгу Владимировну Хитрову - депутата Ярославской областной Ду_
мы шестого созыва;

Владимира Германовича Тряпичкина - генерального директора обще-
ства с ограниченной ответственностью «Полистрой-3»;

Николая Петровича Соловьева;
Антона Владимировича Иванова - бетонщика 4 разряда общества с

ограниченной ответственностью «Ярнефтехимстрой-2»;
Артема Александровича Кучера - производителя работ общества с

ограниченной ответственностью «Ярнефтехимстрой-3»;
Татьяну Анатольевну Михееву - бухгалтера закрытого акционерного

общества «Железобетон»;
Ольгу Витальевну Насонову - инженера по подготовке производства

общества с ограниченной ответственностью «Ярнефтехимстрой-2»;
Елену Анатольевну Яковлеву - ведущего специалиста проекта отдела

теплоснабжения и вентиляции общества с ограниченной ответственностью
«Проектный институт «Ярпромстройпроект»;

Артема Николаевича Бакаева - бригадира электрогазосварщиков за-
крытого акционерного общества «Железобетон»;

Анну Федоровну Доброву - машиниста крана закрытого акционерного
общества «Железобетон»;

Андрея Валентиновича Егорова - бетонщика общества с ограниченной
ответственностью «Ярнефтехимстрой-2»;

Надежду Александровну Капотину - главного специалиста акционер-
ного общества «Горстройзаказчию>;

Людмилу Аркадьевну Кислицыну - начальника производственно-
технического отдела акционерного общества «Горстройзаказчию>;

Ладу Игоревну Кузнецову - начальника производственно-технического
отдела общества с ограниченной ответственностью «Реминдустрия»;

Ивана Александровича Рудкина - прораба общества с ограниченной
ответственностью «Ярнефтехимстрой - 2»;

Андрея Алексеевича Сидорова - электрика акционерного общества
«Горстройзаказчию>;

Надежду Александровну Суроегину - начальника сметно-договорного
отдела общества с ограниченной ответственностью «Реминдустрия»;

Николая Константиновича Чеснокова - бригадира комплексной брига-
ды общества с ограниченной ответственностью «Ярнефтехимстрой-3»;

Александра Николаевича Коршунова - директора муниципального



4

предприятия «Октябрьское жилищно- коммунальное хозяйство»;
Марину Викторовну Шестакову - заведующего магазином NQ11 Неко-

узского районного потребительского общества;
Сергея Юрьевича Голкина - стоматолога государственного учреждения

здравоохранения Некоузской центральной районной больницы;
Лидию Борисовну Курникову - терапевта государственного учрежде-

ния здравоохранения Некоузской центральной районной больницы;
- за значительные трудовые достижения, особый вклад в социальное,

культурное развитие Ярославской области:
Ирину Владимировну Серафимович - заместителя директора по

внеучебной работе Ярославского филиала федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Россий-
ский экономический университет им. Г.В. Плеханова»;

Артема Валерьевича Таттыбаева - студента Ярославского филиала фе-
дерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Российский экономический университет им. Г.В.
Плеханова»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд:

Людмилу Сергеевну Антонову - комплектовщика изделий, полуфабри-
катов и материалов общества с ограниченной ответственностью «Фабрика
Североход»;

Светлану Викторовну Баландину - сборщика обуви общества с ограни-
ченной ответственностью «Фабрика Североход»;

Елену Сергеевну Камзолову - затяжчика обуви общества с ограничен-
ной ответственностью «Фабрика Североход»;

Елену Николаевну Ярош - комплектовщика изделий, полуфабрикатов
и материалов общества с ограниченной ответственностью «Фабрика Северо-
ход»;

- за значительные трудовые достижения, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:

Константина Константиновича Крайнова - врача-стоматолога-хирурга
1-го хирургического отделения государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ярославской области «Областная стоматологическая поли-
клиника»;

Ольгу Алексеевну Крайнову - врача-стоматолога 3 терапевтического
отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Областная стоматологическая поликлиника»;

Наталью Викторовну Савинову - врача-стоматолога-терапевта 2 тера-
певтического отделения государственного бюджетного учреждения здраво-
охранения Ярославской области «Областная стоматологическая поликлини-
ка»;

Елену Владимировну Калнину - заведующего 1-м хирургическим от-
делением государственного бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Областная стоматологическая поликлиника»;

Фелидцату Юрьевну Макаревич - зубного врача 2 терапевтичексого



5

отделения государственного бюджетного учреждения здравоохранения Яро-
славской области «Областная стоматологическая поликлиника»;

Евгения Валерьевича Безрученко - президента РОО «Профессиональ-
ная лига плавания», председателя оргкомитета по подготовке и проведению в
Брейтовском районе уникальных спортивных соревнований TYR Кубок чем-
пионов «Ветрено»;

- за значительные трудовые достижения:
Илью Алексеевича Махнина - выпускника муниципального общеобра-

зовательного учреждения «Средняя школа N2 1О»города Ярославля;
- за активное участие в общественной жизни Ярославской области:
Татьяну Александровну Русских - директора муниципального учре-

ждения социального обслуживания подростков и молодежи «Красный Пере-
вал»;

Наталию Робертовну Монахову - специалиста по работе с молодежью
муниципального учреждения социального обслуживания подростков и моло-
дежи «Красный Перевал»;

Антонину Егоровну Лебедеву - председателя Совета ветеранов фабри-
ки «Красный Перевал»;

Валентину Васильевну Кощееву - помощника депутата Ярославской
областной Думы;

Николая Анатольевича Водянова - Председателя Общероссийского
профессионального союза работников государственных учреждений и обще-
ственного обслуживания Российской Федерации;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд:

Ирину Анатольевну Ярцеву - режиссера любительского театра муни-
ципального учреждения Мышкинского муниципального района «Межпосе-
ленческий Дом культуры», главного режиссера Фестивалей «Мыши» с 2008
года;

Любовь Евгеньевну Катусову - агента по снабжению Норского герон-
топсихиатрического центра города Ярославля;

Любовь Николаевну Сундукову - заведующего прачечной Норского
геронтопсихиатрического центра города Ярославля;

Валерия Сергеевича Купцова - рабочего по комплексному обслужива-
нию и ремонту здания Норского геронтопсихиатрического центра города
Ярославля;

Елену Сергеевну Лукьянову - педагога дополнительного образования
муниципального образовательного учреждения дополнительного образова-
ния Детско-юношеского центра «Ярославич»;

Надежду Николаевну Соколову - уборщика служебных помещений
муниципального образовательного учреждения дополнительного образова-
ния Детско-юношеского центра «Ярославич»;

Ольгу Владимировну Бодрикову - уборщика служебных помещений
муниципального образовательного учреждения дополнительного образова-
ния Детско-юношеского центра «Ярославич»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-



6

ний доБРQсовестный ТРУд,особый вклад в социальное, культурное развитие
Ярославской области:

Татьяну Николаевну Крохинову - учителя муниципального общеобра-
зовательного учреждения «Вощажниковская средняя общеобразовательная
школа»;

Александра Игоревича Агапова - водителя индивидуального предпри-
нимателя С.А. Волкова;

Владимира Васильевича Логвинова - инженера механика индивиду-
ального предпринимателя А.В. Шолина;

Александра Дмитриевича Дувакина - водителя индивидуального пред-
принимателя М.С. Тихонова;

Светлану Алексеевну Резчикову - оператора машинного доения акцио-
нерного общества сельскохозяйственное предприятие «Вощажниково»;

Елену Владимировну Батуеву - социального работника муниципально-
го учреждения комплексный центр социального обслуживания населения Бо-
рисоглебского муниципального района «Лада»;

Любовь Александровну Курицыну - социального работника муници-
пального учреждения комплексный центр социального обслуживания насе-
ления Борисоглебского муниципального района «Лада»;

Екатерину Владимировну Парыгину - юрисконсульта государственно-
го казенного учреждения социального обслуживания Ярославской области
социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Искорка»;

Александра Анатольевича Жукова - водителя администрации Вощаж-
никовского сельского поселения Борисоглебского муниципального района
Ярославской области;

Михаила Владимировича Молодцова - главного зоотехника акционер-
ного общества сельскохозяйственное предприятие «Вощажниково»;

Александра Юрьевича Волобуева - начальника блока обеспечения ак-
ционерного общества сельскохозяйственное предприятие «Вощажниково»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный ТРУд,особый вклад в экономическое развитие Ярослав-
ской области:

трудовой коллектив сельскохозяйственного производственного коопе-
ратива «Знамя Победы»;

трудовой коллектив Государственного казенного учреждения социаль-
ного обслуживания Ярославской области Большесельский социально-
реабилитационный центр для несовершеннолетних «Колосою>;

трудовой коллектив общества с ограниченной ответственностью «Со-
брание»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области, активное участие в общественной жизни
Ярославской области:

Владимира Павловича Ушакова - заведующего терапевтическим отде-
лением Петровского отделения государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Ярославской области «Ростовская центральная районная
больница» ;



7

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области:

Людмилу Алексеевну Баранову - вокалистку группы «Петровские за-
доринки» структурного подразделения «Петровский районный Дом культуры
им. А. К. Руденко» муниципального автономного учреждения Ростовского
муниципального района «Районный центр культуры и народного творче-
ства»;

Надежду Александровну Егорычеву - вокалистку группы «Петровские
задоринки» структурного подразделения «Петровский районный Дом куль-
туры им. А. К. Руденко» муниципального автономного учреждения Ростов-
ского муниципального района «Районный центр культуры и народного твор-
чества»;

Валерию Николаевну Павлову - руководителя танцевальной группы
«Зарина» структурного подразделения «Петровский районный Дом культуры
им. А.К. Руденко» муниципального автономного учреждения Ростовского
муниципального района «Районный центр культуры и народного творче-
ства»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный ТРУд,особый вклад в экономическое, социальное, куль-
турное развитие Ярославской области:

Владимира Викторовича Литвина - директора Государственного бюд-
жетного учреждения социального обслуживания Ярославской области «Бур-
макинский психоневрологический интернат», депутата Думы Некрасовского
муниципального района;

Владимира Кузьмича Бернадского - генерального директора акционер-
ного общества «Бурмакинская передвижная механизированная колонна»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный ТРУд,особый вклад в социальное, культурное развитие
Ярославской области:

Ирину Александровну Парунову;
Светлану Александровну Буданову - библиотекаря Чепоровской сель-

ской библиотеки;
Зинаиду Валентиновну Ворошилову;
Ольгу Михайловну Ковалёву - специалиста по работе с территориями

муниципального учреждения «Транспортно-хозяйственная служба админи-
страции сельского поселения Петровское»;

Валентину Георгиевну Анисимову - младшего воспитателя детского
сада муниципального общеобразовательного учреждения Скнятиновская ос-
новная общеобразовательная школа;

Ольгу Юрьевну Воробьёву - преподавателя муниципального общеоб-
разовательного учреждения Скнятиновская основная общеобразовательная
школа;

Нину Борисовну Люсину - воспитателя детского сада муниципального
общеобразовательного учреждения Скнятиновская основная общеобразова-
тельная школа;



8

Наталью Михайловну Новожилову - директора муниципального обще-
образовательного учреждения Скнятиновская основная общеобразовательная
щкола;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд, особый вклад в экономическое, социальное, куль-
турное развитие Ярославской области:

Наталию Анатольевну Орлову - депутата Собрания депутатов Мыш-
кинского муниципального района;

Валентину Алексеевну Васильеву - депутата Собрания депутатов
Мышкинского муниципального района;

Александра Павловича Демидова - главу Некоузского сельского посе-
ления;

трудовой коллектив администрации Некоузского сельского поселения;
Алексея Калинина - благочинного иерея Некоузского района, настоя-

теля Богоявленского храма;
- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный ТРУд,особый вклад в социальное, культурное развитие
Ярославской области:

Людмилу Алексеевну Александрову - художественного руководителя
Загорьевского сельского клуба;

Елену Викторовну <I>едорину- библиотекаря Загорьевской сельской
библиотеки;

Ольгу Николаевну Балябину - оператора отделения почтовой связи с.
Загорье;

Юлию Евгеньевну Емельянову - секретаря муниципального общеобра-
зовательного учреждения Нагорьевская средняя общеобразовательная школа
Переславского муниципального района Ярославской области;

Галину Васильевну Корнееву - социального работника муниципально-
го учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Переславского муниципального района;

Татьяну Семеновну Сивову;
- за многолетний добросовестный ТРУд,особый вклад в экономическое

развитие Ярославской области и в связи с профессиональным праздником _
Днем машиностроителя:

Владимира Александровича Разводова - электрогазосварщика 5 разря-
да вагоноремонтного цеха акционерного общества «Ярославский вагоноре-
монтный завод «Ремпутьмаш»;

Андрея Владимировича Полунина - электрогазосварщика 3 разряда ва-
гоноремонтного цеха акционерного общества «Ярославский вагоноремонт-
ный завод «Ремпутьмаш»;

Михаила Сергеевича Калачева - электрогазосварщика 4 разряда ваго-
норемонтного цеха акционерного общества «Ярославский вагоноремонтный
завод «Ремпутьмаш»;

Ирину Геннадьевну Горбунову - комплектовщика изделий и инстру-
мента 4 разряда колесного цеха акционерного общества «Ярославский ваго-
норемонтный завод «Ремпутьмаш»;



9

- за многолетний добросовестный ТРУд,особый вклад в экономическое
развитие Ярославской области и в связи с профессиональным праздником _
Днем железнодорожника:

Екатерину Вячеславовну Пlутову - заместителя главного бухгалтера
акционерного общества «Ярославский вагоноремонтный завод «Ремпуть-
маш»;

Сергея Валерьевича Потапова - аккумуляторщика 4 разряда транс-
портного цеха акционерного общества «Ярославский вагоноремонтный завод
«Ремпутьмаш» ;

Николая ~рьевича Егорова - плотника 4 разряда ремонтно-
строительного участка акционерного общества «Ярославский вагоноремонт-
ный завод «Ремпутьмаш»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд,особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской области:

Елену Анатольевну Барабанову - заведующего отделением временного
проживания граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального учре-
ждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Боль-
шесельского муниципального района;

Светлану Викторовну Астафьеву - первого заместителя директора де-
партамента образования Ярославской области;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд,особый вклад в социальное развитие Ярославской области:

Екатерину Александровну Викторову - социального работника специа-
лизированного социально-медицинского обслуживания на дому муници-
пального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания насе-
ления» Большесельского муниципального района;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд,особый вклад в экономическое, социальное развитие Ярославской об-
ласти:

Оксану Игоревну Соболеву - главного бухгалтера муниципального
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Большесельского муниципального района;

- за особый вклад в социальное, культурное развитие Ярославской
области, активное участие в общественной жизни Ярославской области:

Ярослава Павловича Худякова специалиста медиа-отдела
Ярославской региональной Физкультурно-спортивной общественной
организации «Федерация лапты Ярославской области»;

Владимира Александровича Голикова администратора
тренировочного процесса муниципального автономного учреждения
«Городской центр молодежи и спорта» г. Ростова Великого;

Павла Аркадьевича Карпова - директора общества с ограниченной
ответственностью «Любим»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный ТРУд,особый вклад в социальное, культурное развитие
Ярославской области:

Алексея Михайловича Марикова - механизатора индивидуального



10

предпринимателя Н.М. Зайцева;
Николая Николаевича Мазни на - механизатора индивидуального пред-

принимателя Н.М. Зайцева;
Елену Владимировну Марикову - социального работника муниципаль-

ного учреждения комплексный центр социального обслуживания населения
Борисоглебского муниципального района «Лада»;

Клавдию Витальевну Белкину - учителя муниципального общеобразо-
вательного учреждения Карьерская основная общеобразовательная школа;

Елену Михайловну Чулкову - бухгалтера-кассира общества с ограни-
ченной ответственностью «Нерудпартнер»;

Анну Алексеевну Никитину - техника-лаборанта общества с ограни-
ченной ответственностью «Нерудпартнер»;

Светлану Борисовну Демидову - медицинскую сестру государственно-
го бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской области «Ростов-
ская центральная районная больница»;

Людмилу Борисовну Копину;
- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный ТРУд,особый вклад в экономическое развитие Ярослав-
ской области и в связи с профессиональным праздником - Днем работников
нефтяной, газовой и топливной промышленности:

Степана Петровича Корецкого - оператора котельной акционерного
общества «Ярославский технический углерод имени В. Ю. Орлова»;

Александра Николаевича Можаева - водителя автомобиля акционерно-
го общества «Ярославский технический углерод имени В. Ю. Орлова»;

Светлану Валентиновну Чугунову - сварщика контактной сварки акци-
онерного общества «Ярославский технический углерод имени В. Ю. Орло-
вю>;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое,
социальное, культурное развитие Ярославской области:

Людмилу Александровну Дербукову - бухгалтера Поречского сельско-
го Дома культуры муниципального автономного учреждения Ростовского
муниципального района «Районный центр культуры и народного творче-
ства»;

Оксану Дмитриевну Братчикову - музыкального руководителя муни-
ципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад NQ 16
р.п. Поречье-Рыбное»;

- за особый вклад в экономическое, культурное развитие Ярославской
области, активное участие в общественной жизни Ярославской области:

Константина Владимировича Зирова - директора общества с ограни-
ченной ответственностью «Кипмонтаж»;

Людмилу Ярославовну Каменскую - коммерческого директора закры-
того акционерного общества «Ростовские угодья»;

- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:

Нину Константиновну Грязнову - секретаря Совета ветеранов при
Правительстве Ярославской области;



11

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд, особый вклад в социальное, культурное развитие
Ярославской области:

Дмитрия Сергеевича Разумова - доцента кафедры Ярославского фили-
ала «Финансового университета при Правительстве Российской Федерации»;

Валерия Петровича Лежникова - профессора кафедры Ярославского
филиала «Финансового университета при Правительстве Российской Феде-
рации»;

Виталия Анатольевича Неклюдова - заведующего кафедрой «Эконо-
мика и финансы» Ярославского филиала «Финансового университета при
Правительстве Российской Федерации»;

Дмитрия Валерьевича Туманова - заведующего кафедрой «Менедж-
мент и общегуманитарные науки» Ярославского филиала «Финансового уни-
верситета при Правительстве Российской Федерации»;

Дарью Александровну Баринову - руководителя центра реабилитации
и спорта «Полет»;

Ирину Владимировну Владимирскую - директора по рекламе центра
реабилитации и спорта «Полет»;

Евгения Юрьевича Пелевина - технического директора центра реаби-
литации и спорта «Полет»;

Матвея Михайловича Мартьянова - врача центра реабилитации и спор-
та «Полет»;

Екатерину Степановну Корецкую - врача центра реабилитации и спор-
та «Полет»;

Юлию Андреевну Долженкову - администратора центра реабилитации
и спорта «Полет»;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд:

Наталию Николаевну Аксенову - специалиста по строительству муни-
ципального казённого учреждения «Комплексный центр Любимского муни-
ципального района»;

Геннадия Николаевича Попова - мастера Любимского района электри-
ческих сетей филиала публичного акционерного общества «МРСК Центра» -
«Ярэнерго» ;

Светлану Викторовну Киселеву - продавца павильона овощи-фрукты;
Анатолия Николаевича Белова - педагога муниципального образова-

тельного учреждения дополнительного образования Центра детского творче-
ства г. Любима;

Галину Николаевну Каргину - учителя муниципального общеобразова-
тельного учреждения Любимской основной общеобразовательной школы
имени В.Ю.Орлова;

Марину Алексеевну Румянцеву - заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального общеобразовательного учреждения
Любимской средней общеобразовательной школы;

Людмилу Николаевну Ильину - заведующего спецотделением N2 1О
муниципального учреждения Рыбинского муниципального района Ярослав-



12

ской области «Рыбинский комплексный центр социального обслуживания
населения Рыбинского района»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:

Татьяну Ивановну Москалёву - депутата муниципального Совета
Шопшинского сельского поселения;

Татьяну Юрьевну Смирнову;
Андрея Владимировича Пасхина - депутата муниципального Совета

Шопшинского сельского поселения;
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное

развитие Ярославской области:
Николая Владимировича Грудина - рабочего по обслуживанию зданий

муниципального казенного учреждения «Центр административно-
хозяйственного обслуживания учреждений культуры Большесельского му-
ниципального района»;

Александра Евгеньевича Иванова - рабочего по обслуживанию зданий
муниципального казенного учреждения «Центр администраТИВНQ-
хозяйственного обслуживания учреждений культуры Большесельского му-
ниципального района»;

Людмилу Андреевну Смирнову;
- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный труд:
Андрея Александровича Паникарова;
Сергея Юрьевича Комолова;
Лидию Дмитриевну Терещенко;
Оксану Александровну Харину;
Василия Алексеевича Степанова - инженера технолога открытого ак-

ционерного общества «Петровский завод ЖБИ»;
Владимира Александровича Тюканова - электрогазосварщика открыто-

го акционерного общества «Петровский завод ЖБИ»;
Александра Михайловича Тутуева - электрогазосварщика открытого

акционерного общества «Петровский завод ЖБИ»;
Владимира Николаевича Логунова - слесаря ремонтника открытого ак-

ционерного общества «Петровский завод ЖБИ»;
Сергея Вадимовича Сафронова - формовщика железобетонных изде-

лий открытого акционерного общества «Петровский завод ЖБИ»;
Александра Анатольевича Солянова - заместителя генерального дирек-

тора открытого акционерного общества «Петровский завод ЖБИ»;
- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-

ний добросовестный труд:
Татьяну Сергеевну Комарову;
Александра Павловича Быкова;
Николая Александровича Воробьева - водителя автобуса муниципаль-

ного образовательного учреждения Ивановская средняя школа;
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,

культурное развитие Ярославской области:



13

Валентину Ивановну Ковтунову - председателя совета ветеранов с. Ка-
раш;

Татьяну Николаевну Кукушкину;
Алефтину Николаевну Марикину - воспитателя муниципального до-

школьного образовательного учреждения «Детский сад N2 35»;
Ирину Михайловну Дремлюгу - начальника отделения связи с. Караш

Ростовский почтамт управления федеральной почтовой связи Ярославской
области в государственном унитарном предприятии «Почта России»;

Маргариту Васильевну Москвину;
Александра Николаевича Сулоева - директора Краснооктябрьского

Дома культуры;
Владимира Максимовича Потешкина - заместителя генерального ди-

ректора акционерного общества сельскохозяйственное предприятие «Воща-
жниково»;

Галину Николаевну Науменко - председателя Совета потребительского
общества «Красный Профинтерн» Некрасовского муниципального района;

Валентину Николаевну Сажину - оператора очистных сооружений му-
ниципального унитарного предприятия жилищно-коммунального хозяйства
«Заволжское» ;

Валерия Валентиновича Косарева - руководителя кружка сельского
Дома культуры поселка Красный Профинтерн;

Ольгу Борисовну Саунову - художественного руководителя Смолен-
ского сельского Дома культуры муниципального учреждения культуры «Ря-
занцевский культурно-досуговый центр»;

Татьяну Васильевну Паненкову - и.о. директора общества с ограничен-
ной ответственностью «Смоленское»;

Гришу Диванаевича Малхасяна - индивидуального предпринимателя;
Вячеслава Владимировича Смирнова - оператора котельной акционер-

ного общества «Ярославская генерирующая компания филиал «Пере слав-
ский»;

Юрия Ивановича Спасского - мастера Берендеевского участка акцио-
нерного общества «Ярославская генерирующая компания филиал «Переслав-
ский»;

Надежду Николаевну Куприянову - главного специалиста Рязанцев-
ского сельского поселения;

Владимира Алексеевича Селеткова - старшего тренера по лыжным
гонкам муниципального образовательного учреждения дополнительного об-
разования детско-юношеской спортивной школы N2 2 Ростовского муници-
пального района;

Николая Андреевича Чулкова - учителя внеурочной деятельности по
шахматам и шашкам муниципального общеобразовательного учреждения
«Школа имени Евгения Родионова» д. Судино Ростовского муниципального
района;

Ольгу Владимировну Минину - тренера-преподавателя по настольному
теннису муниципального общеобразовательного учреждения дополнительно-
го образования детско-юношеской спортивной школы N2 4 п. Семибратово;



14

Виктора Владимировича Ефимова - тренера-преподавателя муници-
пального образовательного учреждения дополнительного образования дет-
ско-юношеской спортивной школы NQ 2 Ростовского муниципального райо-
на;

Михаила Анатольевича Якимова;
Наталью Витальевну Морозову;
Виктора Николаевича Никулина - директора муниципального учре-

ждения «Ишненского спортивного центра» с.п. Ишня;
Игоря Николаевича Трусова - инструктора по физической культуре

муниципального автономного учреждения «Городской центр молодежи и
спорта», руководителю объединения «Радио спорт» в Ростовском муници-
пальном районе;

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области и в
связи с 40-летием со дня основания садоводческого товарищества NQ 4
«Мичуринец» :

Наталию Юрьевну Шкиреву -'председателя;
Александра Александровича Вакатимова - заместителя председателя;
- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социальное

развитие Ярославской области:
Наталью Николаевну Петухову - воспитателя дошкольной группы му-

ниципального общеобразовательного учреждения Крюковская основная об-
щеобразовательная школа Мышкинского муниципального района;

Ирину Владимировну Соловьеву - младшего воспитателя дошкольной
группы муниципального общеобразовательного учреждения Крюковская ос-
новная общеобразовательная школа Мышкинского муниципального района;

Аллу Александровну Селиванову - директора муниципального обще-
образовательного учреждения Новосельская средняя общеобразовательная
школа;

- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области:

Марину Анатольевну Чаркину - заведующего филиалом Красновский
сельский дом культуры муниципального учреждения культуры Борисоглеб-
ский районный культурно-досуговый центр;

Александра Николаевича Евдокимова - заместителя Главы Борисо-
глебского сельского поселения Борисоглебского муниципального района;

Николая Викторовича Кукушкина - индивидуального предпринимате-
ля;

Иеромонаха Игнатия;
- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в культурное

развитие Ярославской области:
Светлану Петровну Оленеву - художественного руководителя группы

«Милашки» Борисовского сельского Дома культуры Большесельского муни-
ципального района;

Светлану Викторовну Зайцеву - руководителя группы «Боярыни» Бо-
рисовского сельского Дома культуры Большесельского муниципального рай-
она;



15

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области:
Никиту Андреевича Смирнова - оперуполномоченного Управления по

контролю за оборотом наркотиков Управления Министерства внутренних
дел Российской Федерации по Ярославской области;

Владислава Алексеевича Четверикова - учителя муниципального об-
щеобразовательного учреждения «Средняя школа N2 81» г. Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области:

Ольгу Викторовну Янину - заведующего филиалом Муниципальное
учреждение культуры «Борисоглебский районный культурно-досуговый
центр» Алешкинский сельский Дом культуры;

Елену Николаевну Салову - специалиста 1 категории Высоковской
сельской администрации;

Елену Николаевну Точилову - учителя муниципального общеобразова-
тельного учреждения Ивановская средняя общеобразовательная школа;

Владимира Сергеевича Мартышина - директора муниципального обра-
зовательного учреждения Ивановская средняя общеобразовательная школа;

Марию Николаевну Мирошниченко - депутата Собрания депутатов
Мышкинского муниципального района;

-за многолетний добросовестный труд, активное участие в обществен-
ной жизни Ярославской области:

Павла Алексеевича Рудникова;
Сергея Александровича Решетова;
Александра Николаевича Бакурова - индивидуального предпринимате-

ля;

Оксану Владимировну Пестрикову - фельдшера Еремейцевского фель-
дшерско-акушерского пункта;

Александру Викторовну Горшенину;
Джабраила Мухамедовича Хамукова;
Ольгу Аркадьевну Баландину;
Жанну Валерьевну Тетерину;
- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в культурное

развитие Ярославской области:
Галину Алексеевну Лебедеву;
Нину Михайловну Серову;
танцевальный коллектив «Сюрприз» муниципального учреждения

Мышкинского муниципального района «Межпоселенческий Дом культуры»;
-за многолетний добросовестный ТРУд,активное участие в обществен-

ной жизни Ярославской области:
Вадима Константиновича Смирнова - председателя производственного

сельскохозяйственного кооператива «Родина» Большесельского муници-
пального района;

Ларису Николаевну Лебедеву - фельдшера Гостиловского фельдшер-
ско-акушерского пункта Большесельского муниципального района;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное



16

развитие Ярославской области:
Наталью Александровну Дурандину ~ заведующего Гостиловским До-

мом культуры Большесельского муниципального района;
- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социальное,

культурное развитие Ярославской области:
Елену Геннадьевну Беляеву - заместителя директора по дошкольному

образованию муниципального общеобразовательного учреждения Марьин-
ская основная общеобразовательная школа;

Лидию Владимировну Галкину - директора муниципального общеоб-
разовательного учреждения Марьинская основная общеобразовательная
школа;

Татьяну Геннадьевну Торопову - депутата Собрания депутатов Мыш-
кинского муниципального района;

Елену Георгиевну Васильеву - специалиста 1 категории Администра-
ции Приволжского сельского поселения;

Татьяну Павловну Каретникову - заведующего магазином N~41 Мыш-
кинского районного потребительского общества;

Нину Михайловну Николайчук - библиотекаря поселка Красный Ок-
тябрь;

Сергея Георгиевича Соколова;
Ольгу Ивановну Топочканову - члена первичной организации обще-

ства инвалидов р.п. Ишня;
Евгению Ивановну Ананову - члена первичной организации инвалидов

р.п. Ишня;
Анну Васильевну Кукушкину - заместителя председателя Совета вете-

ранов р.п. Ишня;
Татьяну Ивановну Козлову - члена Совета ветеранов р.п. Ишня;
Ларису Павловну Семенову - председателя Совета ветеранов р.п. Иш-

ня;
Галину Анатольевну Бурнашову - председателя отделения Ярослав-

ской областной организации общероссийской общественной организации
«Всероссийское общество инвалидов» Ростовского муниципального округа
Ярославской области;

Галину Александровну Соколову - художника росписи по эмали за-
крытого акционерного общества «Фабрика «Ростовская Финифть»;

Ольгу Валентиновну Яковлеву - ювелира-филигранщика закрытого ак-
ционерного общества «Фабрика «Ростовская Финифть»;

Мурата Сабировича Касумова - дизайнера-верстальщика закрытого ак-
ционерного общества «Фабрика «Ростовская Финифть»;

трудовой коллектив Муниципального учредждения «Гаврилов-Ямский
комплексный центр социального обслуживания населения «Ветеран»;

трудовой коллектив Государственного бюджетного учреждения
социального обслуживания «Гаврилов-Ямский Дом-интернат для
престарелых и инвалидов»;

трудовой коллектив акционерного общества Гаврилов-Ямский
машиностроительный завод «Агат»;



17

Галину Александровну Поздышеву директора коллектива
Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа NQ1;

I1рину ~pьeBHY Меледину - директора коллектива Муниципального
общеобразовательного учреждения «Средняя школа NQ6;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
ТРУд, особый вклад в социальное, экономическое развитие Ярославской об-
ласти:

Галину Сергеевну Горчагаву - председателя Собрания Представителей
Первомайского муниципального района Ярославской области;

Мусу Синаевича Ванцаева - депутата Собрания Представителей Пер-
вомайского муниципального района Ярославской области;

Ольгу I1вановну Жеребцову - депутата Собрания Представителей Пер-
вомайского муниципального района Ярославской области;

Владимира Николаевича Колесава - депутата Собрания Представите-
лей Первомайского муниципального района Ярославской области;

Алексея Сергеевича Коченина - депутата Собрания Представителей
Первомайского муниципального района Ярославской области;

Владимира Александровича Курзина - депутата Собрания Представи-
телей Первомайского муниципального района Ярославской области;

Вадима Владиславовича Марева - депутата Собрания Представителей
Первомайского муниципального района Ярославской области;

Алексея Константиновича Петухова - депутата Собрания Пред ставите-
лей Первомайского муниципального района Ярославской области;

Надежду Викторовну Петухову - депутата Собрания Представителей
Первомайского муниципального района Ярославской области;

Василия I1вановича Смирнова - депутата Собрания Представителей
Первомайского муниципального района Ярославской области;

Галину Васильевну Угланову - депутата Собрания Представителей
Первомайского муниципального района Ярославской области;

Александра Владимировича Шкура - депутата Собрания Представите-
лей Первомайского муниципального района Ярославской области;

Леонида I1вановича Щербакова - депутата Собрания Представителей
Первомайского муниципального района Ярославской области;

Елену Николаевну Хапаеву - депутата Собрания Представителей Пер-
вомайского муниципального района Ярославской области.

-за многолетний добросовестный ТРУд, активное участие в обществен-
ной жизни Ярославской области:

Максима I1горевича Суворова - генерального директора публичного
акционерного общества «l1нструмент. Формы. Оснастка»;

- за многолетний добросовестный ТРУд, заслуги в обеспечении и защите
прав и свобод граждан, укреплении законности и правопорядка:

Аркадия Павловича Данилевича;
Евгения Александровича Болтава;
Виктора I1ванович Антонова;
Георгия I1вановича Капацину;
Валерия I1вановича Добрынина;



18

Анатолия Игоревич Рыжика;
Михаила Викторовича Устинова;
Николая Семеновича Филиппова;
Ашира Ильясовича Вокилова;
Николая Алексеевича Духанова;
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,

культурное развитие Ярославской области:
Разию Хайдаровну Семенову - заместителя директора муниципального

учреждения культуры «Некоузский культурно-досуговый центр»;
Ольгу Николаевну Мышкину - заведующего филиалом муниципально-

го учреждения культуры «Некоузский культурно-досуговый центр» - Вере-
тейский Дом культуры;

Людмилу Александровну Зубову - заведующего филиалом муници-
пального учреждения культуры «Некоузский культурно-досуговый центр» -
Марьинский Дом культуры;

Любовь Михайловну Геджюнас - методиста филиала муниципального
учреждения культуры «Некоузский культурно-досуговый центр» - Марьин-
ский Дом культуры;

Ирину Анатольевну Светличную - методиста филиала муниципального
учреждения культуры «Некоузский культурно-досуговый центр» - Марьин-
ский Дом культуры;

Анну Сергеевну Куликовскую - заведующего филиалом муниципаль-
ного учреждения культуры «Некоузский культурно-досуговый центр» - Бор-
ковский Дом культуры;

Антонину Николаевну Баранову - заведующего филиалом муници-
пального учреждения культуры «Некоузский культурно-досуговый центр» -
Лацковский Дом культуры;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в культурное
развитие Ярославской области:

Любовь Александровну Волкову - библиотекаря Веретейской библио-
теки - филиала муниципального учреждения культуры «Некоузская цен-
тральная библиотека им. А.В. Сухово-Кобылина»;

Галину Владимировну Бурша - библиотекаря Веретейской библиотеки
- филиала муниципального учреждения культуры «Некоузская центральная
библиотека им. А.В. Сухово-Кобылина»;

Наталью Алексеевну Сизову - библиотекаря Марьинской библиотеки -
филиала муниципального культуры «Некоузская центральная библиотека им.
А.В. Сухово-Кобылина»;

-за активное участие в общественной жизни Ярославской области
Александра Федоровича Тюмина;

- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социальное,
культурное развитие Ярославской области:

Алексея Владимировича Горбачева - руководителя Ассоциации спор-
тивно-боевых клубов имени Федора Ушакова г. Рыбинск;

Максима Леонидовича Крюкова - руководителя центра семейных и
молодежных инициатив «Там-Там» г. Рыбинск;



19

Светлану Анатольевну Сергину - заведующего муниципальным до-
школьным образовательным учреждением Мокеевский детский сад;

Наталью Алексеевну Антонову - директора муниципального общеоб-
разовательного учреждения Воскресенская средняя общеобразовательная
школа;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области:

Екатерину Сергеевну Шарову - главного специалиста отдела организа-
ции ветеринарного дела департамента ветеринарии Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,
культурное развитие Ярославской области:

Елену Михайловну Веселову - младшего воспитателя Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Колосок»;

Татьяну Владимировну Честнову педагога-психолога
муниципального общеобразовательного учреждения Вощажниковская
средняя общеобразовательная школа;

Веру Николаевну Колесову - учителя математики муниципального
общеобразовательного учреждения Борисоглебская средняя
общеобразовательная школа N22;

Елену Михайловну Гусятникову заместителя директора
муниципального общеобразовательного учреждения Борисоглебская средняя
общеобразовательная школа N22;

Оксану Олеговну Семенову - заместителя директора муниципального
общеобразовательного учреждения Борисоглебская средняя
общеобразовательная школа N22;

Евгению Александровну Фролову - воспитателя дошкольной группы
муниципального общеобразовательного учреждения Ивановская средняя
общеобразовательная школа;

Светлану Алексеевну Бавыкину - воспитателя дошкольной группы
муниципального общеобразовательного учреждения Ивановская средняя
общеобразовательная школа;

Надежду Евгеньевну Бартеневу - заведующего отделом обслуживания
читателей дошкольного и младшего школьного возраста государственного
учреждения культуры Ярославской области «Областная детская библиотека
им. И.А. Крылова»;

Оксану Викторовну Голову - заведующего сектором читального зала
отдела обслуживания читателей дошкольного и младшего школьного возрас-
та государственного учреждения культуры Ярославской области «Областная
детская библиотека им. И.А. Крылова»;

Татьяну Владимировну Маханькову - ведущего библиографа отдела
справочно-библиографической и информационной работы государственного
учреждения культуры Ярославской области «Областная детская библиотека
им. И.А. Крылова»;

Александра Михайловича Никанорова - заместителя директора по ад-
министративно-хозяйственной и организационной работе государственного



20

учреждения культуры Ярославской области «Областная детская библиотека
им. И.А. Крылова»;

Юлию Борисовну Туркину главного библиотекаря научно-
методического отдела государственного учреждения культуры Ярославской
области «Областная детская библиотека им. И.А. Крылова»;

Ольгу Владимировну Удальцову - ведущего библиотекаря отдела хра-
нения, гигиены и реставрации книжных фондов государственного учрежде-
ния культуры Ярославской области «Областная детская библиотека им. И.А.
Крылова»;

- за многолетний добросовестный труд, заслуги в обеспечении и защите
прав и свобод граждан, особый вклад в экономическое развитие Ярославской
области:

Елену Ивановну Скоробогатову - директора Департамента государ-
ственного жилищного надзора - главного государственного жилищного ин-
спектора Ярославской области;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,
культурное развитие Ярославской области:

Сергея Валерьевича Бубнова - председателя Муниципального Совета
сельского поселения Семибратово;

Юлию Александровну Торопову - начальника отдела по управлению
делами и работе с территориями;

Ярослава Владимировича Кокорева - директора открытого акционер-
ного общества «Сыктывкар Тиссью Груш>;

Анну Васильевну Свинареву - директора структурного подразделения
муниципального бюджетного учреждения «Семибратовский сельский дом
культуры»;

Ольгу Владимировну Андронову - заведующего Семибратовской биб-
лиотекой;

Валентину Алексеевну Козлову - члена объединенного Совета ветера-
нов;

Рахиль Анатольевну Чемоданову - члена объединенного Совета вете-
ранов;

Ольгу Бабаевну Мелкунян - начальника Рязанцевского отделения поч-
товой связи;

Татьяну Николаевну Ковину - культорганизатора Рязанцевского куль-
турно-досугового центра;

- за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный труд:

Игоря Александровича Петухова - инженера 2 категории Мышкинско-
го линейного производственного управления магистральных газопроводов
филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ух-
тю>;

Сергея Евгеньевича Игнатьева - слесаря по контрольно- измеритель-
ным приборам и автоматике 6 разряда Мышкинского линейного производ-
ственного управления магистральных газопроводов филиала общества с
ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта»;



21

Евгению Николаевну Локову - телефониста 3 разряда Мышкинского
линейного производственного управления магистральных газопроводов фи-
лиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта»;

Марата Габибуллаевича Загирова - инженера 1 категории Мыщкинско-
го линейного производственного управления магистральных газопроводов
филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ух-
тю>;

Наталию Владимировну Соболеву - маляра 5 разряда Мышкинского
линейного производственного управления магистральных газопроводов фи-
лиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта»;

Юлию Сергеевну Долгополову - слесаря-ремонтника 5 разряда Мыш-
кинского линейного производственного управления магистральных газопро-
водов филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром транс-
газ Ухта»;

- за многолетний добросовестный труд:
Надежду Сергеевну Хоре ву;
- за многолетний добросовестный ТРУд, особый вклад в социальное,

экономическое развитие Ярославской области:
Сергея Витальевича Симонова - председателя сельскохозяйственного

производственного кооператива «Активист»;
- за значительные трудовые, производственные достижения, многолетний

добросовестный труд:
Антонину Дмитриевну Колобову;
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,

культурное развитие Ярославской области:
Аллу Викторовну Голову - учителя начальных классов муниципально-

го общеобразовательного учреждения Большесельская средняя общеобразо-
вательная школа;

Валентину Владимировну Кузнецову - заведующему муниципальным
дошкольным образовательным учреждением Некоузский детский сад N2 3;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое, соци-
альное, культурное развитие Ярославской области:

Веру Вячеславовну Маркову - заместителя Главы - начальника управ-
ления по социальной политике администрации Переславского муниципаль-
ного района;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое,
социальное развитие Ярославской области и в связи с профессиональным
праздником - Днем программиста:

Андрея Львовича Бочтарева - начальника отдела администрирования,
развития и поддержки МИТС, сети поселений и мультимедийного обеспече-
ния департамента информатизации и связи Ярославской области;

Михаила Юрьевича Легконравова - консультанта отдела администри-
рования, развития и поддержки МИТС, сети поселений и мультимедийного
обеспечения департамента информатизации и связи Ярославской области;

Алексея Иринаровича Игнатьева - начальника отдела информационной
безопасности департамента информатизации и связи Ярославской области;



22

Елену Яковлевну Воропаеву - заместителя начальника отдела органи-
зации предоставления государственных и муниципальных услуг государ-
ственного автономного учреждения Ярославской области «Многофункцио-
нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Александра Викторовича Ермолаева - первого заместителя руководи-
теля государственного автономного учреждения Ярославской области «Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг»;

Ольгу Викторовну Спасову - начальника отдела по Ленинскому району
города Ярославля государственного автономного учреждения Ярославской
области «Многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг»;

- за активное участие в общественной жизни Ярославской области:
Веру Алексеевну Силинскую;
Зинаиду Васильевну Бутымову;
Веру Игоревну Никифорову;
Алексея Владимировича Парикова;
Марию Васильевну Рулеву;
Людмилу Алексеевну Уланову;
- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое, соци-

альное развитие Ярославской области:
Татьяну Алексеевну Пудову - ведущего специалиста по бухгалтер-

скому учету муниципального учреждения Управление финансов Админи-
страции Пошехонского муниципального района;

Алексея Павловича Крылова - ведущего специалиста по внедрению ав-
томатизированных систем финансовых расчетов муниципального учрежде-
ния Управление финансов Администрации Пошехонского муниципального
района;

за многолетний добросовестный ТРУд,особый вклад в культурное раз-
витие Ярославской области:

частное образовательное учреждение дополнительного образования
«Британская школа Ярославль»;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное,
культурное развитие Ярославской области:

Геннадия Ивановича Жукова - художественного руководителя Дубков-
ского сельского дома культуры;

Сергея Николаевича Барабаш - учителя физкультуры Дубковской
средней общеобразовательной школы;

Сергея Викторовича Ровнина;
Андрея Николаевича Иванова - индивидуального предпринимателя;
Татьяну Александровну Образцову;
- за многолетний добросовестный ТРУд,особый вклад в экономическое,

социальное развитие Ярославской области и в связи с профессиональным
праздником - Днем работников нефтяной и газовой промышленности:

Николая Владимировича Карпова - генерального директора открытого
акционерного общества «СЛАВНЕФТЬ-ЯРОСЛАВНЕФТЕОРГСИНТЕЗ»;



23

Николая Николаевича Вахромова - главного инженера открытого ак-
ционерного общества «СЛАВНЕФТЬ-ЯРОСЛАВНЕФТЕОРГСИНТЕ3»;

Владимира Викторовича Пугалова - директора по общим вопросам от-
крытого акционерного общества «СЛАВНЕФТЬ-
ЯРОСЛАВНЕФТЕОРГСИНТЕ3»;

Максима Александровича Бубнова - заместителя главного инженера по
производству открытого акционерного общества «СЛАВНЕФТЬ-
ЯРОСЛАВНЕФТЕОРГСИНТЕ3»;

Юрия Владимировича Литвина - начальника отдела контроля контрак-
тования и соблюдения процедур открытого акционерного общества «СЛАВ-
НЕФТЬ- ЯРОСЛАВНЕФТЕОРГСИНТЕ3»;

Павла Олеговича Яблонского - генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Ярославль»;

Андрея Васильевича Епанешникова - заместителя генерального дирек-
тора по работе с социально значимой категорией потребителей общества с
ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Ярославль»;

Андрея Александровича Ильина - заместителя генерального директора
по правовой работе и имуществу общества с ограниченной ответственностью
«Газпром межрегионгаз Ярославль»;

Александра Владимировича Шапаря - заместителя генерального ди-
ректора по реализации газа общества с ограниченной ответственностью «Га-
зпром межрегионгаз Ярославль»;

за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный ТРУд,особый вклад в экономическое развитие Ярослав-
ской области:

Ларису Юзефовну Тимофееву - главного бухгалтера общества с огра-
ниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз Ярославль»;

за значительные трудовые, производственные достижения, многолет-
ний добросовестный ТРУд,особый вклад в культурное развитие Ярославской
области:

Дмитрия Александровича Доценко - руководителя художественно-
постановочной части государственного автономного учреждения культуры
Ярославской области «Концертно-зрелищный центр»;

Екатерину Валерьевну Шлепцову - главного режиссера государствен-
ного автономного учреждения культуры Ярославской области «Концертно-
зрелищный центр»;

Татьяну Георгиевну Шепелеву - начальника отдела творческого пла-
нирования и рекламы государственного автономного учреждения культуры
Ярославской области «Концертно-зрелищный центр».

Председатель комитета А.В. Кузьмин


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	2018-09-19 (1).pdf
	00000001
	00000002


